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 Szanowny Pan 

 Adam Podgórski 

 Zastępca Szefa Kancelarii Sejmu  

 

Szanowny Panie Ministrze 

W odpowiedzi na Pana pismo z 9 listopada 2017 r. (wpłynęło  

17 listopada br.) w sprawie poselskiego projektu ustawy o zmianie 

ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (MK-020-750/17) 

informuję, że  Związek Powiatów Polskich  

opiniuje przedłożony projekt negatywnie. 

 

Uzasadnienie 

Zmniejszenie stawki podatku liniowego dla osób fizycznych 

prowadzących działalność gospodarczą będzie stanowiło znaczne 

uprzywilejowanie względem innych podatników tego podatku 

dochodowego od osób fizycznych. Natomiast argument dotyczący 

zrównania sytuacji przedsiębiorców podatników podatki PIT  

z podatnikami podatku CIT jest o tyle nietrafiony, że w przypadku osób 

decydujących się na prowadzenie działalności za pośrednictwem spółki 

kapitałowej mamy do czynienia ze zjawiskiem podwójnego 

opodatkowania zysku (opodatkowanie spółki oraz wspólnika w przypadku 

wypłaty dywidendy), zatem trudno tutaj mówić o jakimś szczególnym 

uprzywilejowaniu przedsiębiorców, do których mają zastosowanie 

przepisy ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 

Skutkiem wejścia w życie projektu będzie zmniejszenie dochodów 

jednostek samorządu terytorialnego o około 2 mld złotych, bez 

zapewnienia realnego źródła uzupełnienia tego ubytku. Te 2 miliardy 

złotych to mniej środków na realizację zadań publicznych, w tym zadań  

o charakterze inwestycyjnym, co z kolei ma negatywny wpływ na rozwój 

małych i średnich przedsiębiorców. Projektodawcy wskazują, że źródłem 

pokrycia ubytku w dochodach samorządów maja być wpływy z podatku 

VAT Zawracamy uwagę, że jedynym beneficjentem tego podatku jest 

obecnie budżet państwa. Związek Powiatów Polskich zapewne inaczej 

oceniałby tego rodzaju inicjatywy legislacyjne, gdyby samorządy w jakieś 

części partycypowały we wpływach z podatku VAT. Potrzebna jest  zatem  



debata nad nowym systemem dochodów jednostek samorządu terytorialnego.  

W przeciwnym wypadku wszelkie inicjatywy znacznie uszczuplające wpływy jednostek 

samorządu terytorialnego z podatku PIT, będą oceniane negatywnie.  

 
 Z poważaniem 

 

 
           Prezes Zarządu  
  Związku Powiatów Polskich 

 
          Ludwik Węgrzyn 
 

 
 


